
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Odbor ekonomický 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn a nj6wxpq 

 

   

 

 

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2015 – Quality Management System Certification 

   
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 

Česká spořitelna, a.s. 
č. ú. 19-921402389/0800 

Tel.: 412 593 111 
 

E-mail: posta@mmdecin.cz 
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu 

 

Váš dopis zn.:   
 
Vážený pan 

Ze dne:  
Číslo jednací: MDC/84790/2022 
Spisová zn.: MDC/84790/2022 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 0 
  
Vyřizuje: Ing. Michaela Česneková 
Telefon: 412593415 
E-mail: michaela.cesnekova@mmdecin.cz 
  
Děčín: 15.8.2022 
  
  

Vážený pane   
 
na základě Vaší žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ze dne 7.8.2022, doručenou pod č.j. MDC/84790/2022 zasíláme odpovědi na 
požadované dotazy: 
 
 1. Milostivé léto* - dotazy na případy, kdy jste byli u exekucí tzv. “oprávněným” (věřitelem):  
a) Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kterých 
se Milostivé léto mohlo týkat?             
100 exekucí (88 osob) – jedná se o exekuce, kdy se splácí již pouze příslušenství. 
 
b) Kolik je případů (uveďte prosím počet exekucí, popř. i počet exekvovaných osob), kde 
bylo Milostivé léto skutečně využito (došlo k vyřešení exekuce)?           
42 případů (40 osob). 
 
c) Kolik je výše jistiny (vámi vymáhané částky), které se Milostivé léto mohlo týkat?       
Ve všech případech uvedených v bodu a) byla již jistina zaplacena. Dlužníci spláceli pouze 
příslušenství, které celkem činilo 17,6 mil. Kč. Výši jistiny, které se celkově mohlo Milostivé 
léto týkat neevidujeme. Exekutorské úřady v současné době vymáhají pro město 3276 
případů.  
 
d) Kolik je výše (splacené) jistiny, kde bylo Milostivé léto skutečně využito?        
494 tis. Kč. 
 
e) Jakým způsobem jste příp. informovali “povinné” (dlužníky) o možnosti využít akci 
Milostivé léto?                
Na webových stránkách města, v městském časopisu Zpravodaj a v regionálním tisku 
Děčínský deník. 
 
2. Exekuce na “bagatelní pohledávky” - tj. jistina do 1500 Kč a starší než 3 roky k 1.1.2022 
(jak je definováno v zák. 286/2021 Sb., Čl. IV bod 18.) - dotazy na případy, kdy jste byli u 
exekucí tzv. “oprávněným” (věřitelem):  
a) Kolik jste měli případů, které spadají pod tzv. bagatelní pohledávky? 119 



 

  

Číslo jednací: MDC/84790/2022 
Spisová zn.: MDC/84790/2022 Strana 2 z 2 

 

b) Jaká byla celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, které spadaly pod tzv. 
bagatelní pohledávky? 264 tis. Kč. 
 
c) V kolika případech jste zaplatili zálohu na náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále 
pokračovala? 0 případů. 
 
d) Jaká je celková jistina (vámi vymáhaná částka) případů, za které jste zaplatili zálohu na 
náklady kauce (500 Kč) tak, aby exekuce dále pokračovala?  0 
 
e) Podle jakých kritérií jste se rozhodovali, zda má exekuce pokračovat (tj. zaplatili jste 
zálohu na náklady kauce 500 Kč)?                 
Úhradu nákladů exekuce jsme vyhodnotili jako neefektivní výdaj s ohledem na nedobytnost 
pohledávek. 
 
3. Trvalý pobyt v sídle ohlašovny  
a) Kolik osob má u vás trvalý pobyt hlášený v sídle ohlašovny (tj. “obecní úřad”)?   1312  
b) Kolik z nich má exekuci, u které jste tzv. “oprávněným” (věřitelem)?  353 
 
 
S pozdravem  
 
Ing. Zdeňka Čečáková                    
vedoucí odboru ekonomického 
 
 
 
  
  
 

otisk úředního razítka 
podepsáno elektronicky 

 
 
 
 




